



Bonuschips sammeln
und Prämien abholen!

statt 18,95 €
14,95 €

Oyono Nacht intens*, 20 Tabletten.
Schneller Einschlafen unterstützt erholsamen Schlaf und ermöglicht Durchschlafen.

PZN 18675046

rund 20% gespart

statt 13,99 €
11,49 €

Oyono Nacht intens*, 30 ml für 70 Tage.
Melatoninspray. Schneller Einschlafen.

PZN 18842001 383,00 €/l

statt 34,99 €
24,99 €

Bite away neo*, 1 Stück.
Schnelle Behandlung von Insektenstichen.

PZN 16609329

10€ gespart

statt 21,95 €
15,95 €

Olivenöl Intensivcreme Rosé*, 50 ml.
Rosig-strahlender Teint. Strafft und reduziert Falten. Tagescreme.

PZN 14004013 319,00 €/l

rund 30% gespart

A a r t a l A p o t h e k e

Apotheker Dr. Karl Heinrich Horz e.K.
Friedhofstraße 4 • 35745 Herborn-Seelbach • Tel: 02772-6714 • Fax: 02772-61192
www.aartalapotheke.de • info@aartalapotheke.de

Unsere Öffnungszeiten:
Montag - Freitag von 8.00 - 12.30 Uhr und 14.00 - 18.00 Uhr
Samstag von 8.30 - 12.30 Uhr

Abgabe der Angebotsartikel nur in handelsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht.
*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

A a r t a l A p o t h e k e

Apotheker Dr. Karl Heinrich Horz e.K. • Friedhofstr. 4 • 35745 Herborn-Seelbach • Tel. 02772-6714

bis zu 50% gespart

statt 21,99 €
10,99 €

statt 28,99 €
19,99 €

statt 27,99 €
22,49 €

Cetirizin HEXAL*, 50 Filmtabletten oder LoranoPro*, 50 Filmtabletten.
Bei Allergien. Antiallergikum, z.B. bei Heuschnupfen.

Allegra* Allergietabletten, 50 Tabletten.
Antiallergikum. Lindert allergische Symptome an: Nase, Auge und Haut.

PZN 01830169
PZN 10090197
PZN 18113578

Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen.



Preise gültig im Mai und Juni 2024



Liebe Kundinnen und Kunden,

wieder hat ein neuer Frühling begonnen, der April brachte schon sehr warme Tage und die Magnolienblüte wurde in ihrer Pracht nicht vom Frost erwischt. Für mich hat es etwas Beruhigendes, wenn sich die Natur wieder Bahn bricht. Die Blütenpracht begeistert mich jedes Jahr aufs Neue. Und doch kommt es mir manchmal so vor, als grüße täglich das Murmeltier, befänden wir uns in einer Zeitschleife. Vor einem Jahr schrieb ich Ihnen an dieser Stelle über die Lieferengpässe bei Medikamenten und das tolle Gesetz (ALBVVG! Sie erinnern sich?) von Herrn Lauterbach, das hier Abhilfe schaffen sollte. Geändert hat es nichts, ich könnte meinen Artikel aus dem Vorjahr genauso wieder schreiben. Inzwischen haben allerdings über 500 Apotheken keine Lieferprobleme mehr, da sie nicht mehr existieren, im letzten Jahr schließen mussten - eine nie dagewesene Rekordzahl, die ungefähr der Anzahl der Apotheken im Bundesland Thüringen entspricht. Auch hier bei uns sind die Wege im Notdienst deutlich länger geworden. Den verantwortlichen Minister interessiert das nicht. Weder Argumente noch Streiks oder Demonstrationen können ihn auch nur dazu bewegen, mit dem Berufsstand zu reden, die Probleme zu begreifen oder den Versicherten zu erklären, wie er sich medizinische Versorgung insbesondere in ländlichen Gebieten vorstellt. Ohne Krankenhäuser, Ärzte und Apotheken bleibt da wohl nur die Fernbehandlung via „Telemedizin“, während in großen Städten für 400 Mio. Euro „Gesundheitskioske“ entstehen sollen.... Kopfschüttelnd halte ich's mit Udo Jürgens, der schon in meiner Kindheit sang „Immer, immer wieder geht die Sonne auf...“. Jedem Tag lässt sich etwas Schönes abgewinnen. In diesem Sinne wünsche ich Ihnen schöne Frühjahrsstage.

Ihr Aartal-Apotheker

Kunze

statt 13,29 €
8,99 €

Hydrocortison STADA*, 30 g.
Zur Behandlung von allergischen und entzündlichen Hauterkrankungen.



rund **30% gespart**

PZN 16808483 299,67 €/kg

Fenistil Kühl Roll-on*, 8 ml.
Kühlt und beruhigt juckende und gereizte Haut.

statt 8,99 €
6,69 €



rund **25% gespart**

PZN 04074946 836,25 €/l

statt 22,99 €
15,99 €

Mometa Hexal*, 18 g Heuschnupfenspray, 140 Sprühstöße.
Antiallergisch, Antientzündlich.

rund **30% gespart**



PZN 11697286 888,33 €/kg

statt 19,99 €
13,99 €

Vividrin® Azelastin Kombipackung
0,5 mg/ml Augentropfen, Lösung und 1 mg/ml Nasenspray, Lösung
Azelastinhydrochlorid

Vividrin Azelastin® Kombipackung, 6ml Augentropfen, 10ml Nasenspray.
Zur symptomatischen Behandlung von saisonaler allergischer Rhinokonjunktivitis.

PZN 17583565



rund **30% gespart**

statt 56,99 €
34,49 €

Amorolfin Nagelkur Heumann*, 5 ml.
Bei Nagelpilz.



PZN 9296203 6898,00 €/l

rund **40% gespart**

statt 16,49 €
13,49 €

Dolormin Extra*, 30 Filmtabletten.
Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.



PZN 01094724

rund **20% gespart**

statt 27,99 €
20,99 €

Kytta Schmerzsalbe*, 180 g Creme.
Bei Schmerzen und Schwellungen.

PZN 10832865 139,93 €/kg



rund **25% gespart**

statt 22,99 €
15,99 €

Femannose*N, 14 Beutel.
Zur Prävention und unterstützenden Behandlung von Zystitis (Blasenentzündung) sowie anderen Harnwegsinfekten.



PZN 12828537

rund **30% gespart**

10% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl!
Einfach Coupon ausschneiden und in Ihrer Aartal-Apotheke einlösen!

Von der Rabattgewährung ausgeschlossen sind alle bereits reduzierten Artikel, Aktionswaren, sortimentsfremde Ware, rückspflichtige Artikel und Bücher.

*Bei Schmerzen und Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage empfohlen.